
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

325Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2024 • Edição V CXXX

ld:07384459771A525E 

fi 
~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ 
Rua Cícero Manoel de Carvalho, nº 214 - CEP 64.578-000 

CNPJ 01.612.570/0001-03 
CAMPO GRANDE DO PIAUÍ - PI 

1° TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO Nº 03012023, ORIUNDO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01712023. 

1° Termo Aditivo ao Contrato nº 03012023, oriundo do Pregão 
Eletrônico nº 01712023, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM NO 
MUNICiPIO DE CAMPO GRANDE DO PIAUi-PI, com fulcro no 
Art. 57, li, da Lei Federal Nº 8666193. 

O MUNICiPIO DE CAMPO GRANDE DO PIAUi - PI, CNPJ nº 01 .612.57010001-03, situada na Rua Cícero 

Manoel de Carvalho, nº 214 - CEP 64.578-000, CAMPO GRANDE DO PIAUI - PI, neste ato representado 

pelo Prefeito Municipal, Sr. Francisco José Bezerra, CPF nº 275.191.473-04, doravante denominado 

CONTRATANTE e de outro lado a empresa CENTRO IMAGEM DE PICOS RADIOLOGIA L TDA, empresa 

inscrita no CNJPIMF sob o nº 40.137.31610001-44, com sede na Avenida Nossa Senhora de Fátima, Nº 

551, Bairro Malva, Picos-PI, representada neste ato por lgor Albano Lopes, CPF nº 892.161.561-04, 

doravante denominada CONTRATADO, resolvem de comum acordo firmar o presente ADITIVO 

CONTRATUAL, de acordo com a Lei nº 8.666193 e suas alterações posteriores, mediante cláusulas e 

condições que se seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Por este ADITIVO CONTRATUAL fica prorrogado o prazo do Contrato nº 03012023 oriundo do Pregão 
Eletrônico nº 01712023, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do presente 
termo. 

CLAUSULA SEGUNDA 
O presente aditivo tem fundamento no Art. 57, 11 , da Lei de 8.666193. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original , naquilo que não conflitar 

com o que nesta ocasião foi pactuado. 

E por estarem assim ajustados, assinam-no em 02 (dois) vias de igual forma e mesmo teor, na presença 

das testemunhas abaixo, para que produzam os seus reais e jurídicos efeitos. 

Campo Grande do Piauí-PI , 07 de agosto de 2024. 

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO JOSE 

BEZERRA:27519147304- EeERRA,27519147304 
,/ Dados: 2024.08.07 09:55:20 -03'00' 

FRANCISCO JOSE 

Francisco José Bezerra 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ-PI 

CONTRATANTE 
IGOR ALBAN 
LOPES:892161 

56104 
CENTRO IMAGEM DE PICOS RADIOLOGIA LTDA 

CONTRATADA 
TESTEMUNHAS: 

CPF: 

CPF: 

ld:OE289FB34ACC544F 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA
PIAUÍ 
CNPJ 06.S53.820/0001-97 
End. Rua Anaita Rocha, nº 32, Centro, Fone: (89) 3449-118S 
CEP: 64640-000 • E-mail:prefeituradesal@gmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Nº 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02112024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA, ESTADO DO PIAU(, solicita propcstas 
lacradas dos licitantes elegíveis para "Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de 
engenharia da obra de implantação de sistema de esgotamento sanitário no Município de Santo Antônio de 
Lisboa • PI". Valor: R$ 306.000,00. Recurso: convênio nº 93789912022 - Fundação Nacional de Saúde. Os 
licitantes elegíveis e interessados pcderão obter maiores informações na sede deste Município, no horário das 
08:00 às 12:00. Data de abertura das propostas: 09:00h do dia 2310812024, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Lisboa-PI. Fundamentação: Lei Federal nº 14.13312021 . 

Santo Antonio de Lisboa-PI, 08 de agosto de 2024. 

Arthur Leal Batista 
Agente de contratação 

ld:1252701C636AS22E 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 
CNPJ (MF) : 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@o utlook.com 

PORTARIA SMA, Nº068/2024. 

A Secretaria Municipal de Adminjstração do Município de Campo Largo do 
Piauí. Estado do Piauí ,. no uso de suas atribuições legais e etc. 

RESOLVE: 

Conceder ao funcionário, NERVAL MARQUES MOURA, portador (a) do CPF 
N º 497. 160. 183-04, Cargo, AUXILIAR D E SERVIÇOS GERAIS, suas férias referente 
ao exercício de 2022/2023, para serem gozadas durante o período de 28/08/2024 a 
27/09/2024. 

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação 

PUBLIQUE-SE 

CERTrFIQUE-SE 

E 

CUMPRA-SE 

SECRETARIA MUNI CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPO LARGO DO PIAUI, 
ESTADO DO PIA U I EM 28 DE AGOSTO DE 2024. 

~Sousa Araújo 
Sec. Mun. de Administração 

ld: 1252701C636A53A2 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS 

CNPJ: 41.522.277/0001-61 

EXTRATO DE CONTRATO 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2023 
VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO nº 027 /2023 
ADESÃO A ARP Nº: 013/2024 
ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Prefeitura Municipal de Alto• 
Alegre - MA; 

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUÍ- PI. 

CONTRATADO: OTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 

05.577.401/0001-22. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 

PARA FARMÁCIA BÁSICA, MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, MEDICAMENTOS 

CONTROLADOS, MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAIS PARA 

LABORATÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. 

VALOR GLOBAL: R$ 960.325,09 (novecentos e sessenta mil, trezentos e vinte e 

cinco reais e nove centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento Geral do Município de Cabeceiras de 

FPM/ISS/ICMS/FMS/FME/QSE/ E OUTROS. 

VIGENCIA: 08/08/2024 À 07/08/2025. 

ASSINATURA: 08 d e agosto de 2024. 

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOSÉ DA SILVA FILHO, PREFEITO 

MUNICIPAL. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

